
Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 1 / 22 - 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

na nadlimitní veřejnou zakázku na služby 

zadávanou v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“), 

 

 

s názvem 

 

 

Ekonomický informační systém 

se začleněním lesní výroby v národních parcích 

(dále také „Veřejná zakázka“) 

 

 

 

 

 

  

Zadavatel Veřejné 

zakázky: 
Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo zadavatele: Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10 

IČO: 00164801 

Jednající: 
Ing. Jana Vodičková 

ředitelka odboru informatiky 

Adresa profilu 

zadavatele: 
https://ezak.mzp.cz/profile_display_2.html 



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 2 / 22 - 

1 OBSAH 

 
1 OBSAH ........................................................................................................................................... 2 

2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ............................................................................................. 4 

2.1 Název zadavatele ..................................................................................................................... 4 

2.2 Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele ........................................................................ 4 

2.3 Kontaktní osoby zadavatele .................................................................................................... 4 

3 ÚČEL A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................ 4 

3.1 Účel Veřejné zakázky ............................................................................................................... 4 

3.2 Předmět Veřejné zakázky ........................................................................................................ 4 

3.3 Klasifikace předmětu Veřejné zakázky (CPV) .......................................................................... 5 

4 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................... 5 

5 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................... 5 

5.1 Předpokládaná doba plnění .................................................................................................... 5 

5.2 Místo plnění Veřejné zakázky .................................................................................................. 6 

6 KVALIFIKACE DODAVATELŮ ........................................................................................................... 6 

6.1 Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 ZVZ ....................................................... 7 

6.1.1 způsob prokázání těchto kvalifikačních předpokladů ..................................................... 8 

6.2 Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a) a b) ZVZ .............................................. 8 

6.3 Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ ...................................... 9 

6.3.1 rozsah požadovaných informací a dokladů ..................................................................... 9 

6.3.2 způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů ......................................... 9 

6.3.3 minimální úroveň těchto kvalifikačních předpokladů ..................................................... 9 

6.4 Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 2 písm. b) ZVZ .................................... 10 

6.4.1 Rozsah a způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů ........................ 10 

6.4.2 Minimální úroveň těchto kvalifikačních předpokladů ................................................... 10 

6.5 Ekonomická a finanční způsobilost ....................................................................................... 11 

6.6 Prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele ...................................................... 11 

6.7 Prokázání kvalifikace zahraničním uchazečem ...................................................................... 11 

6.8 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky .................................................... 11 

6.9 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace...................................................... 12 

6.10 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem ze seznamu 

certifikovaných dodavatelů nebo výpisem ze seznamu zahraničních dodavatelů ............... 12 

7 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ............................................................................................ 12 

  



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 3 / 22 - 

 

8 TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK ................................................. 13 

8.1 Stanovení technických podmínek .......................................................................................... 13 

8.2 Stanovení požadavků na varianty nabídek ............................................................................ 13 

9 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ....................................................................... 13 

10 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY ........................................................................ 14 

11 POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ................................. 16 

11.1 Dodatečné informace ............................................................................................................ 16 

11.2 Prohlídka místa plnění ........................................................................................................... 16 

12 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK .................................................... 16 

12.1 Místo a lhůta pro podání nabídek ......................................................................................... 16 

12.2 Další podmínky k předložení nabídky .................................................................................... 17 

12.3 Otevírání obálek .................................................................................................................... 17 

13 ZADÁVACÍ LHŮTA ........................................................................................................................ 17 

14 PREZENTACE VYBRANÝCH POVINNÝCH FUNKCIONALIT ............................................................. 17 

15 POŽADAVKY NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ........................................................................................ 18 

15.1 Složení příslušné peněžní částky na účet zadavatele (peněžní jistota) ................................. 18 

15.2 Forma bankovní záruky ......................................................................................................... 19 

15.3 Forma pojištění záruky (§ 47 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, ve znění pozdějších 

předpisů) ............................................................................................................................... 20 

16 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI ....................................................... 20 

17 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................................ 20 

17.1 Hodnotící kritéria ................................................................................................................... 20 

18 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................. 20 

19 DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE ................................................................................................. 21 

19.1 Subdodávky ........................................................................................................................... 21 

19.2 Zákaz střetu zájmů ................................................................................................................. 21 

19.3 Ostatní požadavky ................................................................................................................. 21 

20 PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ........................................................................................ 22 

 

  



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 4 / 22 - 

2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

2.1 Název zadavatele 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO: 00164801 

2.2 Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 

Ing. Jana Vodičková, ředitelka odboru informatiky 

2.3 Kontaktní osoby zadavatele 

Mgr. Karolína Týlová, vedoucí, samostatné oddělení veřejných zakázek, tel.: +420 267 122 989, 

email: Karolina.Tylova@mzp.cz 

Ing. Luboš Žižňavský, ministerský rada, oddělení rozvoje, tel.: +420 267 122 029, 

email: Lubos.Ziznavsky@mzp.cz 

3 ÚČEL A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1 Účel Veřejné zakázky 

Účelem Veřejné zakázky je pořízení jednotného ekonomického informačního systému pro správy 

národních parků České republiky. 

3.2 Předmět Veřejné zakázky 

Předmětem Veřejné zakázky je:  

- implementace úplného a plně funkčního ekonomického informačního systému se začleněním 

lesní výroby ve správách národních parků (rozumí se včetně lesní výroby a mezd), který bude 

následně provozován formou outsourcovaných služeb a bude využíván správami národních 

parků České republiky a částečně rovněž zadavatelem (dále také „EKLIS“), 

 

- zpracování předimplementační analýzy k EKLIS, 

 

- poskytnutí nevýhradní multilicence k EKLIS, 

 



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 5 / 22 - 

- údržba a podpora EKLIS v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami a Smlouvou 

o provozní podpoře.  

Podrobný popis předmětu Veřejné zakázky je uveden v příloze č. 2 – Technická specifikace předmětu 

Veřejné zakázky, v příloze č. 3 – Katalog požadovaných funkcí a v příloze č. 9 – Architektura řešení 

této zadávací dokumentace na Veřejnou zakázku (dále také „ZD“). 

3.3 Klasifikace předmětu Veřejné zakázky (CPV) 

Hlavní kód předmětu Veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV): 

48100000-9 Balík programů určený pro specifické odvětví 

Další kódy předmětu Veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV): 

48812000-3 Finanční informační systémy 

4 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Celková předpokládaná hodnota Veřejné zakázky je 50 000 000,- Kč bez DPH. 

Celková předpokládaná hodnota Veřejné zakázky současně představuje maximální a nepřekročitelný 

limit pro stanovení celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH dle podmínek této ZD. Nabídka uchazeče, 

která bude obsahovat celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH vyšší, než je limit stanovený celkovou 

předpokládanou hodnotou Veřejné zakázky, hodnotící komise vyřadí a zadavatel takového uchazeče 

vyloučí z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

5 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1 Předpokládaná doba plnění 

Doba plnění: 

Implementace ekonomického informačního systému dle podmínek této Veřejné zakázky uvedených 

v ZD a v návrhu smlouvy na realizaci Veřejné zakázky, která je přílohou č. 4 ZD, bude zahájena ihned 

po nabytí účinnosti předmětné smlouvy, přičemž produkční provoz musí být zahájen k 1. 1. 2018. 

Dodavatel zpracuje harmonogramu projektu, který bude po odsouhlasení zástupci obou stran 

součástí Předimplementační analýzy (kapitola 15). 

Následovat bude uživatelská podpora, která bude poskytována po celou dobu trvání smlouvy 

o provozní podpoře, která se uzavírá na dobu neurčitou. Závazný návrh smlouvy o provozní podpoře 

je přílohou č. 5 ZD. 



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 6 / 22 - 

5.2 Místo plnění Veřejné zakázky 

Místem plnění Veřejné zakázky je sídlo zadavatele a sídla správ národních parků, kde bude 

provedena implementace EKLIS.  

 sídlo zadavatele:  

Ministerstvo životního prostředí 

IČO: 00164801 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

 sídla správ národních parků: 

Správa Krkonošského národního parku 

IČO: 00088455 

Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí  

Správa Národního parku Šumava 

IČO: 00583171 

1. máje 260, 385 01 Vimperk 

Správa Národního parku Podyjí 

IČO: 00837971 

Na Vyhlídce 5, 669 02 Znojmo  

Správa Národního parku České Švýcarsko 

IČO: 70565759 

Pražská 52, 407 46 Krásná Lípa  

6 KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

Kvalifikovaným pro plnění Veřejné zakázky je uchazeč, který: 

- splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 (s výjimkou písm. i) tohoto 

odstavce) ZVZ způsobem podle § 53 odst. 3 ZVZ, 

 

- splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a) a b) ZVZ, 

 

- předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit Veřejnou zakázku 

dle ustanovení § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ (vzor viz příloha č. 1 ZD), a 

 

- splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 2 písm. a) a b) ZVZ. 



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 7 / 22 - 

6.1 Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 ZVZ 

- podle § 53 odst. 1 písm. a) ZVZ splňuje dodavatel, který nebyl pravomocně odsouzen 

pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti 

na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 

úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, 

kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 

tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, 

tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 

nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 

musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 

jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

 

- podle § 53 odst. 1 písm. b) ZVZ splňuje dodavatel, který nebyl pravomocně odsouzen 

pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle 

zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 

trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 

orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí tento předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místo podnikání či bydliště, 

 

- podle § 53 odst. 1 písm. c) ZVZ splňuje dodavatel, který v posledních 3 letech nenaplnil 

skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního 

předpisu, 

 

- podle § 53 odst. 1 písm. d) ZVZ splňuje dodavatel, vůči jehož majetku neprobíhá nebo 

v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 

nebo nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

 

- podle § 53 odst. 1 písm. e) ZVZ splňuje dodavatel, který není v likvidaci, 

 

- podle § 53 odst. 1 písm. f) ZVZ splňuje dodavatel, který nemá v evidenci daní zachyceny 

daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele, 



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 8 / 22 - 

- podle § 53 odst. 1 písm. g) ZVZ splňuje dodavatel, který nemá nedoplatek na pojistném 

a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnikání či bydliště dodavatele, 

 

- podle § 53 odst. 1 písm. h) ZVZ splňuje dodavatel, který nemá nedoplatek na pojistném 

a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

 

- podle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ splňuje dodavatel, který není veden v rejstříku osob 

se zákazem plnění veřejných zakázek, 

 

- podle § 53 odst. 1 písm. k) ZVZ splňuje dodavatel, kterému nebyla v posledních 3 letech 

pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního 

předpisu, a 

 

- podle § 53 odst. 1 písm. l) ZVZ splňuje dodavatel, vůči němuž nebyla v posledních 3 letech 

zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle 

zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu. 

6.1.1 Způsob prokázání těchto kvalifikačních předpokladů 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 ZVZ uchazeč prokáže způsobem 

uvedeným v § 53 odst. 3 ZVZ: 

- písm. a) a b) – předložením kopie výpisu z evidence rejstříku trestů (právnických a fyzických 

osob), 

 

- písm. f) – předložením kopie potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební 

dani předložením čestného prohlášení; prohlášení o daňových nedoplatcích ve vztahu 

ke spotřební dani doloží i uchazeči, kteří nejsou plátci spotřební daně, 

 

- písm. h) – předložení kopie potvrzení příslušného orgánu či instituce, 

 

- v ostatních případech (písm. c) až e), částečně f), g), j) a k)) předložením čestného prohlášení; 

vzor čestného prohlášení je uveden v příloze č. 1 této ZD. 

 

6.2 Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a) a b) ZVZ 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který předloží: 

- dle § 54 odst. a) ZVZ výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní uchazeč 

zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

 



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 9 / 22 - 

- dle § 54 odst. b) ZVZ doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím předmětu Veřejné zakázky,  

 

Uchazeč předkládá prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 

 

6.3 Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ 

Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ splňuje uchazeč, který předloží 

seznam významných služeb poskytnutých uchazečem za poslední tři roky a níže uvedené přílohy. 

6.3.1 rozsah požadovaných informací a dokladů 

Z předloženého seznamu musí vyplývat, že uchazeč v uvedeném období poskytl významné služby 

dle níže uvedené specifikace. Seznam významných služeb musí zahrnovat cenu, rozsah, dobu a místo 

plnění a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto služby provedeny řádně a odborně. 

6.3.2 způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů 

Seznam významných služeb předloží uchazeč v rámci své nabídky ve formě čestného prohlášení. 

Přílohou tohoto čestného prohlášení musí být: 

- osvědčení vydané Veřejným zadavatelem, pokud byla služba poskytována veřejnému 

zadavateli, 

 

- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byla služba poskytována jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 

 

- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně možné 

osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

6.3.3 minimální úroveň těchto kvalifikačních předpokladů 

Uchazeč k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu doloží seznam významných služeb, který 

bude zahrnovat: 

- alespoň 1 významnou službu obdobného charakteru, jako je předmět Veřejné zakázky 

(tj. poskytnutí kompletního ekonomického informačního systému včetně zpracování 

předimplementační analýzy, a jeho následné implementace) nebo provoz takového systému, 



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 10 / 22 - 

s počtem alespoň 30 uživatelů, migrace dat a zajištění provozu a rozvoje tohoto informačního 

systému, s minimální finanční hodnotou vyšší než 3 miliony Kč bez DPH pro každou takovou 

významnou službu, realizovanou v posledních třech letech, 

 

- alespoň 1 významnou službu obdobného charakteru, jako je předmět Veřejné zakázky 

(tj. poskytnutí kompletního ekonomického informačního systému včetně jeho implementace 

a migrace dat, a to včetně integrace lesnického systému podle zákona č. 289/1995 Sb., zákon 

o lesích a změně některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů), nebo provoz 

takového systému, s minimální finanční hodnotou vyšší než 2 miliony Kč bez DPH, 

realizovanou v posledních třech letech. 

6.4 Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 2 písm. b) ZVZ 

Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 2 písm. b) ZVZ splňuje uchazeč, který předloží 

seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění Veřejné zakázky, a to zejména 

techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 

uchazeče nebo osoby v jiném vztahu k uchazeči. 

6.4.1 Rozsah a způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů 

Uchazeč tento kvalifikační předpoklad prokáže předložením čestného prohlášení obsahujícího 

seznam níže uvedených osob s uvedením jejich jmen, funkcí, vzdělání, délky a zaměření odborné 

praxe, ze kterého bude jasně vyplývat splnění níže uvedené minimální úrovně těchto kvalifikačních 

předpokladů. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem/za uchazeče. 

Jedna osoba může splňovat zároveň více požadavků. Řešitelský tým však musí být tvořen minimálně 

dvěma osobami.  

6.4.2 Minimální úroveň těchto kvalifikačních předpokladů 

Uchazeč tento kvalifikační předpoklad prokáže předložením seznamu těchto osob: 

- 1 osoba:  

alespoň jedna osoba z řešitelského týmu bude vedoucí projektu, se zkušeností s minimálně 

dvěma implementacemi informačního systému pro minimálně 30 uživatelů, z nichž jednu 

vedl alespoň po dobu jednoho roku, včetně předání kompletní implementační dokumentace, 

v posledních třech letech, přičemž disponuje znalostí českého nebo slovenského jazyka 

na úrovni pracovní komunikace, 

- 1 osoba: 

alespoň jedna osoba z řešitelského týmu bude analytik se zkušeností s minimálně dvěma 

implementacemi EIS pro minimálně 30 uživatelů, v posledních třech letech, 



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 11 / 22 - 

- 1 osoba: 

alespoň jedna osoba z řešitelského týmu bude analytik s prokazatelnou znalostí ekonomiky 

Veřejného sektoru a účetnictví, získanou odborným studiem či příslušnou odbornou praxí, 

- 1 osoba: 

alespoň jedna osoba z řešitelského týmu bude analytik s prokazatelnou znalostí lesnictví, 

těžby dřeva či lesnické prvovýroby, získanou odborným studiem či příslušnou odbornou 

praxí. 

6.5 Ekonomická a finanční způsobilost 

K prokázání ekonomické a finanční způsobilosti podle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ uchazeč předloží 

čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit Veřejnou zakázku uvedené v příloze 

č. 1 této zadávací dokumentace. 

6.6 Prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 

rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele v souladu s § 51 odst. 4 ZVZ.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. 

j) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem, a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá konkrétní závazek subdodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k realizaci veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí 

či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci realizace veřejné zakázky, 

a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 

1 písm. b) a d) ZVZ.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle § 54 písm. 

a) ZVZ. 

6.7 Prokázání kvalifikace zahraničním uchazečem 

Zahraniční uchazeč prokazuje kvalifikaci podle ustanovení § 51 odst. 7 ZVZ. 

6.8 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky  

Má-li být předmět Veřejné zakázky realizován několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 12 / 22 - 

základních kvalifikačních předpokladů dle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního kvalifikačního 

předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. 

b) a d) ZVZ v rozsahu požadovaném zadavatelem musí prokázat všichni dodavatelé společně. Dále 

jsou takoví dodavatelé povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 

předpokladů smlouvu ve smyslu § 51 odst. 6 ZVZ, ve které bude obsažen závazek, že všichni tito 

dodavatelé podávající společnou nabídku budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 

právních vztahů vzniklých v souvislosti s Veřejnou zakázkou zavázání společně a nerozdílně, 

a to po celou dobu realizace Veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z Veřejné 

zakázky. 

6.9 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Uchazeč prokazuje kvalifikaci doklady, které splňují náležitosti podle ustanovení § 57 ZVZ. 

6.10 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem ze seznamu 

certifikovaných dodavatelů nebo výpisem ze seznamu zahraničních dodavatelů 

Uchazeči mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 ZVZ a profesních 

kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle 

§ 127 ZVZ. 

Uchazeči mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů podle § 134 ZVZ. 

Zahraniční uchazeči mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit výpis ze zahraničního 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů či příslušný zahraniční certifikát podle § 143 ZVZ. 

7 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní a platební podmínky zadavatele jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy o realizaci 

Veřejné zakázky, jenž tvoří přílohu č. 4 této ZD, a dále v závazném návrhu smlouvy o provozní 

podpoře, která je v příloze č. 5 této ZD. 

Uchazeč není oprávněn činit změny či doplnění těchto závazných požadavků zadavatele, vyjma údajů, 

u nichž vyplývá z obsahu těchto závazných požadavků povinnost jejich doplnění. 

V případě nabídky podávané společně několika uchazeči je uchazeč oprávněn upravit návrh smlouvy 

toliko s ohledem na tuto skutečnost. 

Návrhy obou smluv musí být podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Jestliže 

zadavatel, resp. příslušná komise zjistí, že nabídka neobsahuje oba návrhy smluv nebo návrh smlouvy 

není podepsán vůbec podepsán či není podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 

nabídku vyřadí a příslušného uchazeče zadavatel vyloučí z další účasti v zadávacím řízení. 



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 13 / 22 - 

Uchazeč se podáním nabídky zavazuje k uzavření smlouvy o realizaci Veřejné zakázky a následně také 

smlouvy o provozní podpoře, pokud bude jeho nabídka vyhodnocena jako nejvhodnější. 

Při odstoupení od smlouvy o realizaci Veřejné zakázky v jejím průběhu zadavatel odstupuje také 

od smlouvy o provozní podpoře. 

 

Vybraný uchazeč je povinen po celou dobu realizace Veřejné zakázky udržovat v platnosti a účinnosti 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu své podnikatelské činnosti, 

přičemž pojistná smlouva bude mít limit pojistného plnění ve výši nejméně 15 mil. Kč, 

a to s maximální spoluúčastí 10 %. 

Tuto skutečnost prokáže uchazeč v rámci zadávacího řízení podepsáním příslušného čestného 

prohlášení. Čestné prohlášení o pojištění odpovědnosti za škodu je součástí čestného prohlášení, 

které je v příloze č. 1 ZD. 

Vybraný uchazeč je povinen souladu s § 82 ZVZ odst. 4 ZVZ před podpisem smluv a následně kdykoliv 

na požádání zadavatele prokázat splnění této podmínky předložením kopie platné pojistné smlouvy 

či certifikátu. 

8 TECHNICKÉ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

8.1 Stanovení technických podmínek 

Technické podmínky s ohledem na předmět Veřejné zakázky zadavatel nestanoví. 

8.2 Stanovení požadavků na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

9 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Celková nabídková cena bude zpracována podle této ZD a bude zahrnovat všechny položky 

dle příslušné kalkulace v příloze této ZD včetně všech dílčích částí, komponent, licencí, činností, 

systémů a subsystémů, servis na dodávané dílo, maintenance na všechny dodávané součásti 

a maintenance na shodu s platnou legislativou (vše na dobu neurčitou od akceptace řešení 

dle harmonogramu). Celková nabídková cena uchazeče je složena z nabídkové ceny 

za předimplementační analýzu, za implementaci, za multilicenci a za provozní podporu včetně 

outsourcingu v následujících 4 letech. 

Celková nabídková cena bude v nabídce uchazeče uvedena v členění celková výše nabídkové ceny 

ve struktuře bez DPH, výše DPH a včetně DPH, která vznikne matematickými operacemi s cenami 

uvedenými v tabulce pro stanovení nabídkové ceny, která je přílohou č. 8 ZD. 



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 14 / 22 - 

Nabídkovou cenu uchazeč podrobně rozepíše do příslušné tabulky pro stanovení nabídkové ceny, 

která je přílohou č. 8 ZD, přičemž relevantní údaje budou závazné pro plnění Veřejné zakázky, resp. 

pro doplnění do návrhu smlouvy o realizaci Veřejné zakázky a návrhu smlouvy o provozní podpoře. 

Uchazeč vyplní všechny položky tabulky pro stanovení nabídkové ceny. Součástí přílohy 

č. 8 ZD je také tabulka pro uvedení ceny za mandays jednotlivých specialistů. Tato tabulka 

má informativní charakter a neslouží pro výpočet nabídkové ceny. 

Nabídková cena uchazeče za položku č. 1 tabulky pro stanovení nabídkové ceny – cena 

za předimplementační analýzu – nesmí přesáhnout 10 % z ceny implementace (položka č. 5 tabulky 

pro stanovení nabídkové ceny). Nabídku, která bude obsahovat cenu za předimplementační analýzu 

vyšší, než je 10 % z ceny za implementaci, hodnotící komise vyřadí a zadavatel příslušného uchazeče 

vyloučí ze zadávacího řízení.  

V nabídkové ceně uchazeč zohlední v části 4 rozsah předpokládané migrace dat podle popisu 

současného stavu v Technické specifikaci (příloha č. 2 této ZD – kapitola 1).  

Uchazeč doplní příslušné nabídkové ceny v požadovaném určení také do návrhu smlouvy o realizaci 

Veřejné zakázky a návrhu smlouvy o provozní podpoře, a do krycího listu nabídky doplní celkovou 

nabídkovou cenu, přičemž celková nabídková cena i jednotlivé nabídkové ceny musejí být napříč 

nabídkou uchazeče shodné.  

Pokud uchazeč nedodrží pokyny uvedené v tomto bodě, pak bude nabídka vyřazena pro nesoulad 

se zadávacími podmínkami a požadavky zadavatele, a zadavatel takového uchazeče bezodkladně 

vyloučí z další účasti v zadávacím řízení. 

10 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

Uchazeč může podat v rámci jedné části Veřejné zakázky pouze jednu nabídku. Uchazeč, který podal 

nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč 

prokazuje kvalifikaci. Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími uchazeči, 

nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny 

nabídky podané takovým uchazečem vyřadí. Uchazeče, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel 

bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel 

bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

Nabídka musí být zpracována v písemné formě v českém jazyce ve dvojím vyhotovení (originál 

+ 1 kopie) a v souladu s podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci. Originál nabídky bude 

obsahovat také samostatný datový nosič, na kterém bude zpracována kompletní nabídka 

v elektronické podobě ve formátu *.pdf a *.doc (*.docx). 

Nabídka: 

- bude potvrzena statutárním orgánem uchazeče nebo osobou pověřenou zastupováním 

statutárního orgánu (v případě podpisu nabídky pověřenou osobou doloží uchazeč v nabídce 

příslušnou plnou moc či jiný platný pověřovací dokument), 



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 15 / 22 - 

- bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem Veřejné zakázky, na které musí být 

uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 ZVZ, 

 

- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 

 

- bude obsahovat krycí list nabídky (viz příloha č. 1 této ZD), 

 

- bude obsahovat doklady, jimiž uchazeč prokazuje splnění kvalifikace (např. viz také příloha 

č. 1 této ZD), 

 

- bude obsahovat vlastní nabídku uchazeče (nabízené řešení) a související doklady, 

 

- bude obsahovat ostatní doklady a prohlášení (viz část Poskytnutí jistoty v této ZD), 

 

- bude obsahovat čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a seznam a čestné prohlášení 

dle ustanovení § 68 odst. 3 písm. a) – c) ZVZ (viz příloha č. 1 této ZD), 

 

- bude obsahovat specifikaci částí předmětu Veřejné zakázky, které má uchazeč v úmyslu zadat 

subdodavatelům, včetně identifikačních údajů subdodavatelů (viz příloha č. 1 ZD), 

 

- bude obsahovat návrh smlouvy o realizaci Veřejné zakázky a návrh smlouvy o provozní 

podpoře vč. příloh podepsané osobou oprávněnou jednat za/jménem uchazeče (viz příloha 

č. 4 a 5 této ZD), 

 

- bude obsahovat uchazečem vyplněnou tabulku pro stanovení nabídkové ceny (viz příloha 

č. 8 této ZD), 

 

- bude obsahovat případné další doklady a součásti nabídky (např. plná moc, doklady k podání 

společné nabídky více uchazečů atd.). 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby: 

- své nabídky zabezpečili proti manipulaci, 

 

- všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně 

zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky, 

 

- všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou. 



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 16 / 22 - 

11 POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

11.1 Dodatečné informace 

Uchazeči mohou požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost o dodatečné 

informace musí být doručena zadavateli v souladu s § 49 ZVZ. Žádosti zadavatel vypořádá v souladu 

se ZVZ. Dodatečné informace zadavatel oznámí všem uchazečům o Veřejnou zakázku prostřednictvím 

svého elektronického nástroje a profilu zadavatele na adrese: https://ezak.mzp.cz. 

Zadavatel odešle požadované informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 

ve lhůtách dle § 49 ZVZ. 

11.2 Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění Veřejné zakázky se nebude konat s ohledem na povahu předmětu Veřejné 

zakázky. 

12 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

12.1 Místo a lhůta pro podání nabídek 

Nabídku lze podat: 

- osobně v podatelně na adrese sídla zadavatele v její provozní době: 

PO, ST 7,30 - 17,00 hodin 

ÚT, ČT 7,30 - 16,30 hodin 

PÁ  7,30 - 15,00 hodin  

(v poslední den lhůty pro podání nabídek pak pouze do 10:00 hod), 

- zasláním či jiným způsobem doručení na adresu sídla zadavatele (samostatnému oddělení 

veřejných zakázek) tak, aby byla doručena do skončení lhůty pro podání nabídek. 

Pro termín přijetí nabídky je rozhodující datum a čas převzetí nabídky podatelnou. 

Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. Zadavatel 

si takovou nabídku ponechá a uchazeče vyrozumí o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídky trvá do 21. 11. 2016 do 10:00 hod. 



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 17 / 22 - 

12.2 Další podmínky k předložení nabídky 

Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce, opatřené na místě uzavření razítkem, podpisem 

a zřetelně označené nápisem „VZ – Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby 

v národních parcích – NABÍDKA – NEOTEVÍRAT“. Obálky musí být viditelně označeny adresou, 

na kterou je možné oznámit uchazeči nepřijetí nabídky z důvodu jejího podání po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. 

12.3 Otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 21. 11. 2016 v 10:15 hod v zasedací místnosti v sídle 

zadavatele. Otevírání obálek s nabídkami se mohou zúčastnit nejvýše dva zástupci každého uchazeče, 

jehož nabídka byla podána ve lhůtě pro podání nabídek. Při otevírání obálek s nabídkami tito zástupci 

uchazečů prokážou svou totožnost a rovněž oprávnění jednat jménem/za uchazeče a zapíší 

se do prezenční listiny. 

13 ZADÁVACÍ LHŮTA 

Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 18 měsíců ode dne konce lhůty pro podání nabídek. 

14 PREZENTACE VYBRANÝCH POVINNÝCH FUNKCIONALIT 

V průběhu posouzení nabídek bude od uchazečů požadována prezentace nabízeného řešení 

z pohledu splnění vybraných povinných funkcionalit. Povinné funkcionality, kterými musí uchazečem 

nabízené řešení disponovat, budou zadavatelem prověřeny v průběhu posouzení nabídek. Povinné 

funkce jsou vyznačeny v katalogu požadovaných funkcí, který je přílohou č. 3 této ZD.  

Účelem prezentace požadovaných funkcí je prokázání splnění požadavků zadavatele kladených touto 

ZD včetně jejích příloh uchazečem. Uchazeč je pro prezentaci povinen zajistit takové technické 

a personální vybavení, které umožní plnohodnotnou demonstraci funkčnosti nabízeného řešení. 

Termín prezentace nabízeného řešení určí hodnotící komise. Výzva k účasti včetně konkrétního 

zadání 6 (šesti) příkladů k předvedení funkčnosti vybraných povinných funkcionalit na prezentaci 

bude uchazeči odeslána nejpozději jeden týden před stanoveným termínem. Konkrétní data 

pro naplnění číselníků a předvedení způsobu řešení zadaných příkladů včetně tiskových výstupů 

budou uchazeči předána v den konání prezentace. 

Požadavky na rozsah prezentace: 

- Prezentace proběhne pouze na technice uchazeče, zadavatel poskytne pouze 

připojení k elektrické síti 230 V, dataprojektor a projekční plátno. 

- Uchazeč seznámí zadavatele s navrhovaným technickým řešením a uživatelským 

rozhraním produktu. Jedná se o úvodní prezentace řešení a uvedení do problematiky. 



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 18 / 22 - 

- Dále uchazeč seznámí hodnotící komisi se způsobem řešení a splnění vybraných 

požadavků zadavatele popsaných v technické specifikaci v příloze 

č. 2 ZD, v architektuře řešení (příloha č. 9 ZD) a v katalogu funkcí v příloze 

č. 3 ZD, a to ve vztahu k ostatním požadavkům zadavatele vyplývajících ze ZD a jejích 

příloh. V případě, že nabízené řešení nebude splňovat jakýkoliv požadavek 

zadavatele, rozhodne zadavatel o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

Forma prokázání skutečnosti, že uchazečem nabízené řešení disponuje požadovanými funkcemi 

(náplň prezentace uchazeče), je definovaná v příloze č. 10 ZD. 

V případě, že uchazeč neprokáže v rámci prezentace správné řešení (výsledek) zadaných příkladů, 

bude nabídka uchazeče ze zadávacího řízení vyřazena a uchazeč bude zadavatelem vyloučen. 

Odmítnutí prezentace funkčnosti, stejně jako nefunkční řešení nebo neúplná prezentace funkcí 

nabízeného řešení, bude zadavatelem posuzováno jako nesplnění zadávacích podmínek a uchazeč 

bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

15 POŽADAVKY NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Zadavatel požaduje, aby uchazeči pro zajištění svých povinností vyplývajících se zadávacího řízení 

poskytli jistotu dle § 67 ZVZ ve výši 300.000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých). 

Pokud uchazeč v rozporu se ZVZ nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil nabídku, odmítl-li 

uzavřít smlouvu, nebo pokud nesplnil povinnost poskytnout zadavateli řádnou součinnost k uzavření 

smlouvy, má zadavatel právo na plnění z bankovní záruky nebo na pojistné plnění z pojištění záruky, 

nebo mu připadá poskytnutá peněžní jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem. 

Uchazeč může poskytnout jistotu následujícími způsoby: 

15.1 Složení příslušné peněžní částky na účet zadavatele (peněžní jistota) 

Peněžní jistota musí být poukázána na účet zadavatele nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

Údaje potřebné pro poskytnutí peněžní jistoty: 

- Číslo účtu zadavatele: 6015-7628001, 

 

- Kód banky: 0710, 

 

- Název banky: ČNB, Praha 1. 

Uchazeč musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: 

- Variabilní symbol: IČO (identifikační číslo) uchazeče předkládajícího nabídku nebo datum 

narození uchazeče, je-li uchazečem fyzická osoba, 

 

- Specifický symbol: evidenční číslo veřejné zakázky z Věstníku veřejných zakázek 645381. 



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 19 / 22 - 

Do nabídky uchazeč v případě poskytnutí peněžní jistoty připojí prohlášení podepsané osobou 

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče v tomto znění (dle následujícího vzoru): 

 
VZOR PROHLÁŠENÍ O PLATEBNÍCH SYMBOLECH PRO VRÁCENÍ PENĚŽNÍ JISTOTY 
 
Název veřejné zakázky: … 
Identifikační údaje uchazeče: 
- Jméno uchazeče: … 
- Sídlo/místo podnikání: … 
- IČO/datum narození: … 
 
Platební údaje uchazeče: 
- Číslo účtu: … 
- Kód banky: … 
- Název banky: … 
- Variabilní symbol: … 
 
 

…………………………………….. 
podpis oprávněné osoby 

 

Zadavatel není povinen činit žádné kroky směřující k dohledání platby v případě, že uchazeč 

příslušnou částku poukáže, avšak tato částka nebude na účet zadavatele včas připsána. 

Peněžní jistotu vč. úroků zúčtovaných peněžním ústavem uvolní zadavatel uchazeči v souladu s 

§ 67 odst. 2 ZVZ. 

Podal-li uchazeč před uzavřením smlouvy na Veřejnou zakázku námitku a zadavatel těmto námitkám 

vyhověl, je uchazeč povinen opětovně složit peněžní jistotu, která byla zadavatelem uvolněna, 

do 5 pracovních dnů od doručení rozhodnutí zadavatele podle § 111 odst. 1 ZVZ. Nesplní-li uchazeč 

tuto povinnost, bude zadavatelem ze zadávacího řízení vyloučen. Podal-li uchazeč návrh na zahájení 

řízení o přezkoumání úkonů zadavatele, musí rovněž opětovně poskytnout peněžní jistotu, která byla 

zadavatelem uvolněna. 

15.2 Forma bankovní záruky 

Bankovní záruka představuje originál listiny vystavené bankou (originál bude vrácen v souladu 

s § 67 ZVZ, zadavatel si pořídí kopii listiny), znějící na částku požadovanou zadavatelem. 

Bankovní záruka musí splňovat náležitosti dle § 2029 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, a bude doložena písemným prohlášením banky v záruční listině, 

že uspokojí zadavatele zaplacením částky požadované jako jistota v zadávacím řízení, a to na první 

požádání zadavatele a bez námitek. Uchazeč musí zajistit platnost této záruky po celou dobu zadávací 

lhůty. V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky je uchazeč povinen zajistit její platnost 

po celou dobu zadávací lhůty (viz bod 13 této zadávací dokumentace). 



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 20 / 22 - 

15.3 Forma pojištění záruky (§ 47 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, ve znění pozdějších 

předpisů) 

Pojistná smlouva na pojištění záruky musí být uzavřena tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou 

osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel (pojišťovna) vydá pojištěnému 

písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli za splnění podmínek stanovených 

v § 67 odst. 7 ZVZ pojistné plnění. 

16 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI 

Uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouvy o realizaci Veřejné zakázky a smlouva o provozní 

podpoře se zavazuje po celou dobu trvání smluv naplňovat zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické 

bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších 

předpisů, a je povinen jednat v souladu s vyhláškou č. 316/2014 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 

kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních a o stanovení náležitostí podání 

v oblasti kybernetické bezpečnosti (vyhláška o kybernetické bezpečnosti). 

Výše uvedenou skutečnost uchazeč prokáže předložením čestného prohlášení ve své nabídce, které 

je součástí vzoru čestného prohlášení v příloze č. 1 ZD. 

17 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

17.1 Hodnotící kritéria 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky dle § 78 odst. 1 písm. a) ZVZ. 

Nabídky budou hodnoceny dle § 79 ZVZ. 

Pravidla pro hodnocení předložených nabídek jsou stanovena v přílohách č. 6 a 7 ZD, kde jsou 

upravena pravidla hodnocení nabídek.  

18 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ZD k této Veřejné zakázce včetně všech příloh je zpřístupněna neomezeným a přímým přístupem 

na profilu zadavatele na adrese: https://ezak.mzp.cz. 



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 21 / 22 - 

19 DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

19.1 Subdodávky 

V souladu s § 44 odst. 6 ZVZ zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce specifikoval části 

předmětu veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedl 

identifikační údaje každého subdodavatele (viz příloha č. 1 ZD). 

19.2 Zákaz střetu zájmů 

V případě zjištění neetických praktik uchazeče (nabízení, poskytnutí, přijímání nebo zprostředkování 

nějakých hodnot nebo výhod s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv přímo nebo nepřímo 

v zadávacím řízení) či rozporu čestného prohlášení uchazeče a skutečností ověřených zadavatelem 

na základě spolehlivých informací, případně i na základě požádání uchazeče o písemné vysvětlení 

nebo po přizvání uchazeče pro ústní vysvětlení, vyloučí zadavatel takového uchazeče bezodkladně 

ze zadávacího řízení. 

Při předkládání nabídky musí uchazeč předložit čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

(viz příloha č. 1 ZD) a v něm prohlásit, že není v zadávacím řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem 

zájmů ve vztahu k zadavateli, ani k subjektům podílejícím se na přípravě tohoto zadávacího řízení, 

jakož i že nemá žádné zvláštní spojení s těmito osobami (např. majetkové, personální). 

19.3 Ostatní požadavky 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit si skutečnosti 

deklarované uchazečem v nabídce. 

Vybraný uchazeč bere na vědomí, že zadavatel má povinnost dle § 147a odst. 1 ZVZ uveřejnit 

na svém profilu smlouvu uzavřenou na plnění této Veřejné zakázky včetně všech jejích změn 

a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění této Veřejné zakázky a seznam případných 

subdodavatelů uchazeče; vybraný uchazeč je povinen předložit zadavateli seznam subdodavatelů 

dle § 147a odst. 5 ZVZ a případné další dokumenty, o nichž to ZVZ stanoví (seznam akcionářů atd.) 

a poskytnout zadavateli součinnost při plnění těchto povinností. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 

uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat; 

v případě, že dojde ke změně kvalifikace uchazeče, je třeba postupovat dle § 58 ZVZ. 

Vybraný uchazeč je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole. 

  



Ekonomický informační systém se začleněním lesní výroby v národních parcích 

- 22 / 22 - 

20 PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

příloha č. 1  Krycí list nabídky a vzory čestných prohlášení* 

příloha č. 2  Technická specifikace předmětu Veřejné zakázky  

příloha č. 3  Katalog požadovaných funkcí 

příloha č. 4  Návrh smlouvy o realizaci Veřejné zakázky* 

příloha č. 5 Návrh smlouvy o provozní podpoře* 

příloha č. 6 Hodnocení veřejné zakázky 

příloha č. 7 Pravidla hodnocení nabídek 

příloha č. 8  Tabulka pro stanovení nabídkové ceny 

příloha č. 9 Architektura řešení 

příloha č. 10  Požadavky na prokázání funkčnosti systému* 

 

Poznámka: * označuje další přílohy 

 

V Praze dne 30. 09. 2016 

 

 

 

Ing. Jana Vodičková 

ředitelka odboru informatiky 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

 


		2016-10-04T01:24:44+0100




